
Документ создан в электронной форме. № 413пр/20 от 17.04.2020. Исполнитель: Доспан Л.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 27.03.2020 14:46



Документ создан в электронной форме. № 413пр/20 от 17.04.2020. Исполнитель: Доспан Л.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 27.03.2020 14:46



Документ создан в электронной форме. № 413пр/20 от 17.04.2020. Исполнитель: Доспан Л.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 27.03.2020 14:46



Документ создан в электронной форме. № 413пр/20 от 17.04.2020. Исполнитель: Доспан Л.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 27.03.2020 14:46



 

  
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

(Минздрав РТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

«__» ________ 2020 г.         №____ 

 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения 

Республики Тыва от 8 августа 2019 г. № 842пр/19 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ 

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом 

Российской Федерации от 7 февраля 1992 г № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от 8 

августа 2019 г. № 842пр/19 «Об утверждении цен (тарифов) на платные 

медицинские услуги, предоставляемые подведомственными медицинскими 

организациями Республики Тыва» изменение, в Ценах (тарифы) на платные 

медицинские услуги, предоставляемые Государственным бюджетным 

учреждением здравоохранения Республики Тыва «Республиканский 

наркологический диспансер», позицию 11 заменив позициями следующего 

содержания: 

« 

№ 

п/п 

 

Код 

 

Наименование услуги 

Цены 

(тарифы) 

рублях 

11 А09.28.054 Медицинское освидетельствование граждан 

врачом психиатром-наркологом на наличие 

(отсутствие) медицинских противопоказаний 

для выдачи лицензии на право приобретения, 

хранения оружия, проводимое в порядке, 

установленном уполномоченным 

федеральным органом исполнительной 

власти, по личному заявлению граждан с 

забором биологических сред для химико-

токсикологического исследования 

(Федеральный закон от 13.07.2015г. № 230-

 

 

 

 

 

 

950 

Документ создан в электронной форме. № 413пр/20 от 17.04.2020. Исполнитель: Доспан Л.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 27.03.2020 14:46



ФЗ, приказ Минздрава России от 30.06.2016 г. 

№441н) (1 анализ) (1 предварительное ХТИ + 

1 осмотр) 

11.1.  Медицинское освидетельствование граждан 

врачом психиатром-наркологом на наличие 

(отсутствие) медицинских противопоказаний 

для выдачи лицензии на право приобретения, 

хранения оружия, проводимое в порядке, 

установленном уполномоченным 

федеральным органом исполнительной 

власти, по личному заявлению граждан с 

забором биологических сред для химико-

токсикологического исследования 

(Федеральный закон от 13.07.2015г. № 230-

ФЗ) (1 анализ) (подтверждающий этап) 

 

 

 

 

1550 

». 

2. Главному врачу ГБУЗ РТ «Республиканский наркологический 

диспансер»: 

2.1. Привести в соответствие с настоящим приказом локальные 

нормативные акты, регулирующие порядок и условия предоставления 

гражданам платных медицинских услуг; 

2.2. Разместить на сайте медицинской организации в информационно-

телекомуникационной сети «Интернет» информацию, содержащую сведения в 

соответствии с пунктом 11 Правил предоставления медицинскими 

организациями платных медицинских услуг, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006. 

3. ГБУЗ «Медицинский информационно – аналитический центр 

Республики Тыва» (Арапчор А.Д.) разместить настоящий приказ на 

официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Тыва в 

информационно-телекомуникационной сети «Интернет» и на официальном 

интернет-портале правовой информации (parvo.gov.ru). 

4. Отделу организационно-правового обеспечения и кадровой политики 

Министерства здравоохранения Республики Тыва направить копию настоящего 

приказа в ГБУЗ РТ «Республиканский наркологический диспансер» и ГБУЗ 

«Медицинский информационно – аналитический центр Республики Тыва». 

 

 

 

Министр           А.М. Сат 

Документ создан в электронной форме. № 413пр/20 от 17.04.2020. Исполнитель: Доспан Л.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 27.03.2020 14:46



Лист согласования к документу № 413пр/20 от 17.04.2020 
Инициатор согласования: Ооржак Д.Э. Главный специалист 
Согласование инициировано: 27.03.2020 14:48 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Пономарева В.Е. 
 

Согласовано 
30.03.2020 - 06:48  

- 

2 Ондар О.В. 
 

Согласовано 
29.03.2020 - 12:16  

- 

Тип согласования: параллельное  

3 Каратаева Е.В. 
 

Перенаправлено 
07.04.2020 - 14:49  

- 

 
Перенаправление(последовательное)  

 
Ортун-оол Ю.Н. 

 
Согласовано 

15.04.2020 - 08:52  
- 

3.1 Каратаева Е.В. 
 

Согласовано 
17.04.2020 - 08:31  

- 

4 Достай О.С. 
 

Перенаправлено 
30.03.2020 - 07:00  

- 

 
Перенаправление(параллельное)  

 
Даваа У.Т. 

 
Согласовано 

15.04.2020 - 07:27  
- 

 
Куулар А.М. 

03.04.20 снято с 
контроля 07.04.20  

Перенаправлено 
30.03.2020 - 07:11  

- 

 
Перенаправление(параллельное)  

 
Марчын А.С. 

03.04.20 снято с 
контроля 07.04.20  

Согласовано 
07.04.2020 - 14:13  

- 

 
Куулар А.М. 

03.04.20 снято с 
контроля 07.04.20  

Согласовано 
07.04.2020 - 15:26  

- 

4.1 Достай О.С. 
 

Согласовано 
16.04.2020 - 08:05  

- 

Тип согласования: последовательное  

5 Оюн А.Г. 
 Согласовано - 

Документ создан в электронной форме. № 413пр/20 от 17.04.2020. Исполнитель: Доспан Л.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 17.04.2020 15:24



17.04.2020 - 14:25  

Тип согласования: последовательное  

6 Сат А.М. 
 

Подписано 
17.04.2020 - 15:12  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 413пр/20 от 17.04.2020. Исполнитель: Доспан Л.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 17.04.2020 15:24


